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令 和 㸲 年 度 事 業 報 告

㸯．会議の開催

(㸯)理事会

第㸯回理事会㸦令和4年4月1日㸧

定款第33条第2項基࡙くࡋ࡞ࡳ決議㸦理事6名全員ࡾࡼ決議及び監事2名全員ࡾࡼ承認㸧

議事 ձ௧和4年度臨時評議員会ࡢ開催ࡘい࡚

第㸰回理事会㸦令和4年5月20日㸧

出席者 理事4名 監事2名

議事 ձ௧和4年度収支補正予算ࡘい࡚

ղ௧和3年度事業報告及び収支決算ࡘい࡚

ճ௧和4年度臨時評議員会ࡢ開催ࡘい࡚

մ௧和4年度定時評議員会ࡢ開催ࡘい࡚

報告 ձ௦表理事ࡢ職務執行状況ࡘい࡚

第㸱回理事会㸦令和4年6月22日㸧

定款第33条第2項基࡙くࡋ࡞ࡳ決議㸦理事6名全員ࡾࡼ決議及び監事2名全員ࡾࡼ承認㸧

議事 ձ理事長ࡢ選定ࡘい࡚

ղ常務理事ࡢ選定ࡘい࡚

第㸲回理事会㸦令和5年2月14日㸧

出席者 理事5名 監事2名

議事 ձ௧和4年度収支補正予算ࡘい࡚

ղ௧和5年度事業計⏬ࡘい࡚

ճ௧和5年度収支予算ࡘい࡚

մ資金調達及び設備投資ࡢ見込ࡘࡳい࡚

報告 ձ௦表理事ࡢ職務執行状況ࡘい࡚

(㸰)評議員会

臨時評議員会㸦令和4年4月15日㸧

評議員会運営規程第14条第3項基࡙くࡋ࡞ࡳ決議㸦評議員6名全員ࡾࡼ決議㸧

議事 ձ評議員ࡢ選任ࡘい࡚

ղ役員ࡢ選任ࡘい࡚
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臨時評議員会㸦令和4年5月25日㸧

評議員会運営規程第14条第3項基࡙くࡋ࡞ࡳ決議㸦評議員6名全員ࡾࡼ決議㸧

議事 ձ評議員ࡢ選任ࡘい࡚

定時評議員会㸦令和4年6月22日㸧

出席者 評議員5名 理事1名 監事2名

報告 ձ௧和3年度事業報告ࡘい࡚

議事 ձ௧和3年度収支決算ࡘい࡚

ղ役員ࡢ選任ࡘい࡚

報告 ղ௧和4年度収支補正予算ࡘい࡚

ճ௦表理事ࡢ職務執行状況ࡘい࡚

㸰．事業の実施

(㸯)貸付事業

௧和4年5月10日ࠊ福島ᕷ11ࡵࡌࡣᕷ⏫村対2,093,700,000ࠊࡋࡢ貸付㸦別

紙㸯㸧を行いࠊᕷ⏫村対ࡿࡍ貸付残高20,804,052,534ࡣࠋࡓࡗ࡞

貸付条件 償還期間 5年㸦うち据置㸯年௨ෆ㸧 利率 0.1％

10年㸦うち据置㸰年௨ෆ㸧 0.2％

20年㸦うち据置㸱年௨ෆ㸧 0.3％

※充当資金ෆ訳 ௧和3･4年度サマ࣮ジャン࣎宝くࡌ収益金： 105,094,007

貸付金償還金 ：1,988,605,993

(㸰)交付事業

新ᕷ⏫村振興宝くࡌ㸦ハロウィンジャン࣎宝くࡌ㸧ࡢ収益金を県ෆ各ᕷ⏫村対

交付ࡢ各ᕷ⏫村へࠋࡓࡋ310,836,000を交付ࠊ࡚ࡋソフト関連事業資金ࠊࡋ

額ࡣ㸦別紙㸰㸧࡛ࡾ࠾ࡢあࠋࡿ

(㸱)災害見舞金交付事業

災害見舞金交付要綱ࡾࡼ௧和4年福島県沖を震源ࡿࡍ地震ࡾࡼ被災さࡓࢀᕷ

総額࡚ࡵᕷ⏫村災害支援金を含ࡢࡽ一般㈈団法人全国ᕷ⏫村振興協会ࠊࡋ対⏫

17,100,000。別紙㸱)ࡢ災害見舞金を交付ࠋࡓࡋ
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(㸲)研修事業

ձふくしま自治研修センター運営事業

公益㈈団法人ふくࡲࡋ自治研修センタ࣮ࡢ運営経費ࡘい࡚ࠊࡣ県ᕷ⏫村࠾

い࡚ࢀࡒࢀࡑ㈇担ࠊࡾ࠾࡚ࡗ࡞ࡇࡿࡍᕷ⏫村分࡚ࡋ本㈈団160,158,858ࡀ

を㈇担ࠋࡓࡋ

ղ研修助成事業

ᕷ⏫村関係団体㸦ᕷ長会࣭⏫村会࣭ᕷ議会議長会࣭⏫村議会議長会㸧ࡿࡼᕷ

⏫村長ࠊ議員研修会等へࡢຓ成を行ࠋࡓࡗ

ճ市町村ＤＸ推進セミナーに関する研修事業

ᕷ⏫村ࡢ担当者を対象ࡓࡋ研修会を県ᕷ⏫村行政課連携࡚ࡋ開催ࠋࡓࡋ

(㸳)市町村振興事業

広域振興補助事業

複数ࡢᕷ⏫村ࡀ連携࡚ࡋ行う広域的࡞地域振興策対ࡿࡍ補ຓ事業3ࠊ࡚ࡋ団

体対ࠊࡋ総額2,777,870を交付ࠋࡓࡋ交付対象事業及び交付団体ࡣ㸦別紙㸲㸧

ࠋࡿあ࡛ࡾ࠾ࡢ

(㸴)情報提供事業

福島県市町村要覧作成事業

福島県ᕷ⏫村要覧を作成ࠊࡋᕷ⏫村並び関係機関等配ᕸࠋࡓࡋ

(㸵)その他

ձ自治会館ࡢ管理運営経費ࡘい࡚ࠊᕷ⏫村関係団体分を㈇担ࠋࡓࡋ

ղᕷ⏫村ࡀ行う軽自動車税取扱係ࡿ経費を㈇担ࠋࡓࡋ

ճᕷ⏫村関係団体࣮࣍ࡢム࣮࣌ジࡢ運営を行ࠋࡓࡗ

մ公益社団法人ふくࡲࡋ被害者支援センタ࣮対ࠊࡋᕷ⏫村支援分࡚ࡋ㈈政支援

を行ࠋࡓࡗ

յᕷ⏫村振興宝くࡢࡌ売ࡾ上ࡆ増を図ࠊࡵࡓࡿ県ෆᕷ⏫村協力を求ࡶࡿࡵ

積極的࡞ＰＲດࠋࡓࡵ



市町村名 償還期間 据置期間 利 率 䚷䚷業䚷䚷名
㻤,㻡㻜㻜 㻝㻜 㻝 㻜.㻞㻜% 児童福祉施設等整備業

㻝㻜㻡,㻢㻜㻜 㻝㻜 㻝 㻜.㻞㻜% ༢独業䠄高齢者福祉施設整備䠅
㻝㻜,㻠㻜㻜 㻝㻜 㻝 㻜.㻞㻜% 䛣ど䜒発㐩支援センタ䞊駐車場整備業
㻤,㻞㻜㻜 㻝㻜 㻝 㻜.㻞㻜% 学習センタ䞊施設改修
㻟,㻝㻜㻜 㻝㻜 㻝 㻜.㻞㻜% 防火水槽簡易有蓋化改修
㻞,㻟㻜㻜 㻝㻜 㻝 㻜.㻞㻜% 急傾斜地崩壊ᑐ策

㻞㻢㻡,㻜㻜㻜 㻝㻜 㻝 㻜.㻞㻜% 河川災害防Ṇ緊急ᑐ策業
㻣㻝,㻢㻜㻜 㻝㻜 㻝 㻜.㻞㻜% 中央市民プ䞊䝹改修
㻝,㻡㻜㻜 㻝㻜 㻝 㻜.㻞㻜% බ園トイ䝺除却

㻝㻢,㻣㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% බ園整備業
㻞,㻟㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 文化㈈保存整備業

㻣㻡,㻤㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 㐨路整備業
㻞,㻞㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 文化施設整備業

㻝㻣,㻢㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 河川整備業
㻝㻟,㻢㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 㐨路整備業
㻠㻡,㻤㻜㻜 㻞㻜 㻟 㻜.㻟㻜% 学校施設整備業
㻝,㻜㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 農業水路長ᑑ命化防災減災ᑐ策業
㻢,㻟㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 農地耕作条件改善業
㻞,㻢㻜㻜 㻞㻜 㻟 㻜.㻟㻜% 㐨路改良業䠄長ᑑ命化䠅

㻝㻟,㻟㻜㻜 㻞㻜 㻟 㻜.㻟㻜% 白河第五小学校施設改修業䠄継༢䠅䠄学校教育施設等整備業䠅

㻠,㻤㻜㻜 㻞㻜 㻟 㻜.㻟㻜% ༡湖බ園史跡整備業䠄一般補助施設整備等業䠅
㻞㻤,㻟㻜㻜 㻞㻜 㻟 㻜.㻟㻜% 小峰城史跡整備業䠄一般補助施設整備等業䠅

㻝㻣㻥,㻥㻜㻜 㻞㻜 㻟 㻜.㻟㻜% 㐨路改良業䠄長ᑑ命化䠅䠄බ共施設等適ṇ管理推進業䠅
㻝㻢㻢,㻠㻜㻜 㻞㻜 㻟 㻜.㻟㻜% 豊川䞉慶徳線整備業

㻢㻜㻜 㻞㻜 㻟 㻜.㻟㻜% 複合施設整備業
㻟㻢,㻡㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 安㐩支所改修業
㻟,㻝㻜㻜 㻡 㻝 㻜.㻝㻜% 本松福祉センタ䞊空調設備整備業

㻟㻜,㻟㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 農㐨整備業䠄永田䞉原セ地区䠅
㻣,㻤㻜㻜 㻡 㻝 㻜.㻝㻜% 小関䞉岳温泉線整備業

㻝㻤,㻞㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 若宮䞉箕輪線整備業
㻞,㻝㻜㻜 㻡 㻝 㻜.㻝㻜% 安㐩駅䞉源ඵ坂線整備業

㻝㻟,㻟㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 若宮䞉鉄扇町線整備業
㻝㻥,㻜㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 大町６号線整備業
㻠㻥,㻜㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 市㐨舗装補修業
㻞㻠,㻡㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 㐨路橋補修業
㻞㻤,㻣㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 防災施設整備業
㻝㻞,㻠㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 中学校屋ୖ防水業䠄一中䠅
㻢㻥,㻝㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 安㐩බ民館改修業
㻟㻡,㻡㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 安㐩運動場トイ䝺整備業
㻡,㻞㻜㻜 㻡 㻝 㻜.㻝㻜% 消防施設整備業䠄ṇ法寺屯所䠅

㻞㻣,㻜㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 消防施設整備業䠄ୗ長折屯所䠅
㻡,㻝㻜㻜 㻡 㻝 㻜.㻝㻜% 安㐩බ民館耐震改修業

㻝㻞,㻟㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 安㐩地方特別支援学校敷地造成業
㻝㻜,㻜㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 認定䛣ど䜒園整備補助業
㻞㻤,㻝㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 農業水路等長ᑑ命化䞉防災減災業
㻞,㻠㻜㻜 㻡 㻝 㻜.㻝㻜% 都市බ園施設長ᑑ命化業

㻝㻥,㻜㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 本宮方部学校給食センタ䞊設備改修業
㻝㻜,㻡㻜㻜 㻝㻜 㻜 㻜.㻞㻜% 社会資本整備総合交付金業
㻟㻟,㻞㻜㻜 㻝㻜 㻜 㻜.㻞㻜% 㐨路䝯ンテナンス業
㻠,㻡㻜㻜 㻝㻜 㻜 㻜.㻞㻜% 㐨路維持補修業
㻤,㻞㻜㻜 㻝㻜 㻜 㻜.㻞㻜% 農林業施設整備業

㻝㻝,㻢㻜㻜 㻝㻜 㻜 㻜.㻞㻜% 河川整備業
㻞㻤,㻠㻜㻜 㻝㻜 㻜 㻜.㻞㻜% 消防施設整備業
㻟,㻝㻜㻜 㻝㻜 㻜 㻜.㻞㻜% 消防水利整備業

㻝㻞,㻥㻜㻜 㻝㻜 㻜 㻜.㻞㻜% 防災ᑐ策業
㻞,㻤㻜㻜 㻝㻜 㻜 㻜.㻞㻜% 補助災害復旧業
㻞,㻟㻜㻜 㻝㻜 㻜 㻜.㻞㻜% ༢独災害復旧業
㻡,㻣㻜㻜 㻞㻜 㻟 㻜.㻟㻜% 中島幼稚園預か䜚保育室連絡通路設置業
㻠,㻠㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 緊急浚渫推進業

㻞㻢,㻟㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% 㐨路舗装長ᑑ命化業
㻞,㻠㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% බ営企業会計適用に関す䜛業
㻣,㻝㻜㻜 㻝㻜 㻞 㻜.㻞㻜% බ営企業会計適用に関す䜛業
㻢,㻝㻜㻜 㻝㻜 㻜 㻜.㻞㻜% 農業施設管理業㻔令和㻞年度国営造成施設維持管理適ṇ化業㈇担金㻕

㻠㻜㻜 㻡 㻜 㻜.㻝㻜% 農業施設管理業㻔令和㻞年度福島県営業㈇担金㻕
㻣㻜㻜 㻡 㻜 㻜.㻝㻜% 農業施設管理業㻔令和㻟年度福島県営業㈇担金㻕

㻝㻡,㻡㻜㻜 㻝㻜 㻜 㻜.㻞㻜% 河川管理業
㻝㻞㻞,㻝㻜㻜 㻡 㻜 㻜.㻝㻜% 令和元年台風㻝㻥号災害䛤み処理経費

古殿町 㻝㻠㻥,㻤㻜㻜 㻝㻠㻥,㻤㻜㻜 㻞㻜 㻟 㻜.㻟㻜% 介護業所䛂コス䝰ス荘䛃新築業䚸ふ䜛どの䛣ど䜒園法面ᑐ策業

㻡㻡,㻝㻜㻜 㻝㻜 㻜 㻜.㻞㻜% 河川緊急浚渫推進業䠄繰越分䠅
㻝㻤,㻥㻜㻜 㻝㻜 㻜 㻜.㻞㻜% 河川緊急浚渫推進業䠄現年分䠅
㻠㻥,㻣㻜㻜 㻝㻜 㻜 㻜.㻞㻜% た䜑池緊急浚渫推進業

計 㻞,㻜㻥㻟,㻣㻜㻜 㻞,㻜㻥㻟,㻣㻜㻜

石川町 㻝㻠㻠,㻤㻜㻜

玉川村 㻝㻞㻟,㻣㻜㻜

本宮市 㻞㻝,㻠㻜㻜

棚倉町 㻝㻝㻣,㻡㻜㻜

中島村 㻠㻡,㻥㻜㻜

白河市 㻞㻟㻢,㻞㻜㻜

喜多方市 㻝㻢㻣,㻜㻜㻜

本松市 㻠㻟㻣,㻞㻜㻜

会津若松市 㻝㻣㻠,㻜㻜㻜

䠄別紙１䠅

令和４年度貸付先一覧

貸 付 額䠄千円䠅

福島市 㻠㻣㻢,㻞㻜㻜

－㻡－



㸦別紙２㸧

配分基準……均等割：㻞㻜％、人口割：8㻜％

市町村への交付日……令和5年㻝月㻟㻝日 㸦༢位：㸧

配分額 配分額

福 島 市 38,427,000 三 島 町 1,247,000

会津若松市 16,572,000 金 山 町 1,299,000

郡 山 市 44,383,000 昭 和 村 1,217,000

い わ き 市 45,087,000 会津美里町 3,568,000

白 河 市 8,922,000 西 郷 村 3,804,000

須 賀 川 市 10,971,000 泉 崎 村 1,874,000

喜 多 方 市 6,975,000 中 島 村 1,700,000

相 馬 市 5,664,000 矢 吹 町 3,341,000

二 本 松 市 8,136,000 棚 倉 町 2,814,000

田 村 市 5,704,000 矢 祭 町 1,767,000

༡ 相 馬 市 8,857,000 塙 町 2,152,000

伊 達 市 8,750,000 鮫 川 村 1,459,000

本 宮 市 5,050,000 石 川 町 2,991,000

桑 折 町 2,568,000 玉 川 村 1,899,000

国 見 町 2,195,000 平 田 村 1,824,000

川 俣 町 2,682,000 浅 川 町 1,852,000

大 玉 村 2,230,000 古 殿 町 1,692,000

鏡 石 町 2,682,000 三 春 町 3,304,000

天 栄 村 1,740,000 小 野 町 2,307,000

下 郷 町 1,750,000 広 野 町 1,767,000

桧 枝 岐 村 1,120,000 楢 葉 町 1,909,000

只 見 町 1,588,000 富 岡 町 2,707,000

༡ 会 津 町 2,963,000 川 ෆ 村 1,367,000

北 塩 原 村 1,391,000 大 熊 町 2,411,000

西 会 津 町 1,814,000 双 葉 町 1,797,000

磐 梯 町 1,493,000 浪 江 町 3,202,000

猪 苗 代 町 2,846,000 葛 尾 村 1,230,000

会津坂下町 3,045,000 新 地 町 2,098,000

湯 川 村 1,461,000 飯 舘 村 1,710,000

柳 津 町 1,461,000 310,836,000

令和４年度ハロウィンジャンボ宝くじ交付金配分額

市町村名 市町村名

合　　計
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䠄別紙䠏䠅

䠄༢位：円䠅

福島市 㻢,㻜㻜㻜,㻜㻜㻜

相馬市 㻢,㻝㻜㻜,㻜㻜㻜

༡相馬市 㻢㻜㻜,㻜㻜㻜

伊達市 㻤㻜㻜,㻜㻜㻜

桑折町 㻤㻜㻜,㻜㻜㻜

国見町 㻝,㻢㻜㻜,㻜㻜㻜

新地町 㻝,㻞㻜㻜,㻜㻜㻜

計 㻝㻣,㻝㻜㻜,㻜㻜㻜

令和䠐年福島県沖を震源とする地震による災害見舞金一覧表

市町村名 見舞金額
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䠄別紙４䠅

事䚷䚷業䚷䚷ྡ
䠄事業概要䠅

事業実施主体
䠄構成市⏫村䠅

交付額
䠄円䠅

㻝

䛂日本で最も美しい村䛃連合䚷福島県
内加盟5町村合ྠ物産展inおおたま
䠄5町村合ྠ物産展䚸伝統芸能等の発表䚸
パネル展示䛻䜘る町村紹介䠅

大玉村䚸飯舘村䚸北塩原村䚸三島町䚸昭和村
䠄大玉村、飯舘村、北塩原村、୕島⏫、昭和村䠅

㻝,㻜㻜㻜,㻜㻜㻜

㻞
渋沢栄一が繋ぐ福島三都物語㻞プロ
ジェク䝖
䠄TV番組放送による情報発信䠅

渋沢栄一が繋ぐ福島三都物語プロジェク䝖実行
実行委員会
䠄白河市、会津若松市、いわき市䠅

㻝,㻜㻜㻜,㻜㻜㻜

㻟

ちむ䝗ン沖縄in東北の小京都た䛺ぐ䜙
䠄琉球紅型展示䞉沖縄本土復帰５０周年記
念パネル展示、まるごとマルシ䜵、記念講
演会、䜶イサ䞊演舞䞉映⏬ୖ映䠅

ちむ䝗ン沖縄in東北の小京都た䛺ぐ䜙実行委員
会
䠄棚倉⏫、鮫川村䠅

㻣㻣㻣,㻤㻣㻜

㻞,㻣㻣㻣,㻤㻣㻜

令和４年度広域振興補助金交付事業一覧

合計
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䠄単位：円䠅

科　　　　目 当年度 前年度 増減

䊠  資産の部

  䠍  流動資産

          現金預金 7,404,792 176,611 7,228,181

　　　　 定期預金 0 0 0

          譲渡性預金 51,463,461 0 51,463,461

          金銭信託 0 63,237,925 △ 63,237,925

          未収収益 84,349,720 88,903,162 △ 4,553,442

                流動資産合計 143,217,973 152,317,698 △ 9,099,725

  䠎  固定資産

    㻔㻝㻕 基本㈈産

          定期預金 1,000,000 1,000,000 0

                基本㈈産合計 1,000,000 1,000,000 0

    㻔㻞㻕 特定資産

          基金積立資産 4,832,754,208 4,150,888,460 681,865,748

          長期貸付金 20,804,052,534 21,118,911,474 △ 314,858,940

                特定資産合計 25,636,806,742 25,269,799,934 367,006,808

    㻔㻟㻕 その他固定資産

          什器備品 117,202 22,535 94,667

          車輌運搬具 1 1 0

          ソフト䜴䜵ア 5 5 0

                その他の固定資産合計 117,208 22,541 94,667

                固定資産合計 25,637,923,950 25,270,822,475 367,101,475

                資産の部合計 25,781,141,923 25,423,140,173 358,001,750

䊡  ㈇債の部

  䠍  流動㈇債

         未払金 30,934 44,145 △ 13,211

                流動㈇債合計 30,934 44,145 △ 13,211

                ㈇債の部合計 30,934 44,145 △ 13,211

䊢  正味㈈産の部

  䠍  指定正味㈈産

　　　　寄附金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　交付金 25,589,834,546 25,222,827,738 367,006,808

                指定正味㈈産合計 25,590,834,546 25,223,827,738 367,006,808

        䠄うち基本㈈産への充当額䠅 (1,000,000) (1,000,000) (0)

        䠄うち特定資産への充当額䠅 (25,589,834,546) (25,222,827,738) (367,006,808)

  䠎  一般正味㈈産

                一般正味㈈産合計 190,276,443 199,268,290 △ 8,991,847

        䠄うち基本㈈産への充当額䠅 (0) (0) (0)

        䠄うち特定資産への充当額䠅 (46,972,196) (46,972,196) 0

                正味㈈産合計 25,781,110,989 25,423,096,028 358,014,961

                ㈇債及び正味㈈産合計 25,781,141,923 25,423,140,173 358,001,750

貸 借 対 照 表
令和５年䠏月䠏䠍日現在
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䠄単位：円䠅

公益目的事業会計
市町村振興事業

䊠  資産の部

  䠍  流動資産

          現金預金 24,631 7,380,161 0 7,404,792

          定期預金 0 0 0 0

　　　 　譲渡性預金 51,463,461 0 0 51,463,461

　　　 　金銭信託 0 0 0 0

          未収収益 84,349,720 0 0 84,349,720

                流動資産合計 135,837,812 7,380,161 0 143,217,973

  䠎  固定資産

    㻔㻝㻕 基本㈈産

          定期預金 0 1,000,000 0 1,000,000

                基本㈈産合計 0 1,000,000 0 1,000,000

    㻔㻞㻕 特定資産

          基金積立資産 4,832,754,208 0 0 4,832,754,208

          長期貸付金 20,804,052,534 0 0 20,804,052,534

                特定資産合計 25,636,806,742 0 0 25,636,806,742

    㻔㻟㻕 その他固定資産

          什器備品 0 117,202 0 117,202

          車輌運搬具 0 1 0 1

          ソフト䜴䜵ア 0 5 0 5

                その他の固定資産合計 0 117,208 0 117,208

                固定資産合計 25,636,806,742 1,117,208 0 25,637,923,950

                資産の部合計 25,772,644,554 8,497,369 0 25,781,141,923

䊡  ㈇債の部

  䠍  流動㈇債

         未払金 30,934 0 0 30,934

                流動㈇債合計 30,934 0 0 30,934

                ㈇債の部合計 30,934 0 0 30,934

䊢  正味㈈産の部

  䠍  指定正味㈈産

　　　　寄附金 0 1,000,000 0 1,000,000

　　　　交付金 25,589,834,546 0 0 25,589,834,546

                指定正味㈈産合計 25,589,834,546 1,000,000 0 25,590,834,546

        䠄うち基本㈈産への充当額䠅 (0) (1,000,000) (0) (1,000,000)

        䠄うち特定資産への充当額䠅 (25,589,834,546) (0) (0) (25,589,834,546)

  䠎  一般正味㈈産

                一般正味㈈産合計 182,779,074 7,497,369 0 190,276,443

        䠄うち基本㈈産への充当額䠅 (0) (0) (0) (0)

        䠄うち特定資産への充当額䠅 (46,972,196) (0) (0) (46,972,196)

                正味㈈産合計 25,772,613,620 8,497,369 0 25,781,110,989

                ㈇債及び正味㈈産合計 25,772,644,554 8,497,369 0 25,781,141,923

貸借対照表内訳表
令和５年䠏月䠏䠍日現在

科　　　　目 法人会計 内部取引消去 合計
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䠄単位：円䠅

科　　　　目 当年度 前年度 増減

䊠  一般正味㈈産増減の部

 䠍  経常増減の部

  [㻝] 経常収益

    㻔㻝㻕 基ᮏ㈈産運用益 70 70 0

          基ᮏ㈈産ཷྲྀ利息 70 70 0

    㻔㻞㻕 特定資産運用益 114,051,256 118,135,054 △ 4,083,798

          特定資産ཷྲྀ利息 114,051,256 118,135,054 △ 4,083,798

     　     基金積立資産ཷྲྀ利息 26,255 43,074 △ 16,819

        　  貸付金利息収益 87,965,894 98,062,743 △ 10,096,849

        　  基金積立資産ཷྲྀ利息振替額 26,059,107 20,029,237 6,029,870

    㻔㻟㻕 ཷྲྀ交付金 365,158,661 394,886,071 △ 29,727,410

          新市町村振興宝くじཷྲྀ交付金 310,819,617 343,778,445 △ 32,958,828

          市町村振興宝くじཷྲྀ交付金振替額 54,339,044 51,107,626 3,231,418

    㻔㻠㻕 ཷྲྀ助成金 1,432,550 1,583,740 △ 151,190

          ཷྲྀ助成金 1,432,550 1,583,740 △ 151,190

    㻔㻡㻕 ཷྲྀ寄附金 0 0 0

          ཷྲྀ寄附金 0 0 0

    㻔㻢㻕 ཷྲྀ災害見舞金 8,550,000 4,550,000 4,000,000

          ཷྲྀ災害見舞金 8,550,000 4,550,000 4,000,000

    㻔㻣㻕 雑収益 53,452 18,686 34,766

          雑収益 53,452 18,686 34,766

    㻔㻤㻕 繰入金 121,436,188 99,885,273 21,550,915

          特定資産からの繰入金 121,436,188 99,885,273 21,550,915

      経常収益計 610,682,177 619,058,894 △ 8,376,717

  [㻞] 経常費用

    㻔㻝㻕 事業費 554,948,008 557,455,062 △ 2,507,054

          旅費交通費 59,942 30,216 29,726

          通信運搬費 110,500 110,319 181

          消耗品費 69,998 63,574 6,424

          印刷製ᮏ費 3,597,506 3,480,180 117,326

          使用料及び賃借料 45,857 45,981 △ 124

          支払㈇担金 186,025,582 164,135,361 21,890,221

          支払助成金 29,568,830 30,292,880 △ 724,050

          支払交付金 310,822,789 343,794,458 △ 32,971,669

          委託費 7,507,937 6,384,400 1,123,537

　　 　　災害見舞金 17,100,000 9,100,000 8,000,000

          雑費 39,067 17,693 21,374

    㻔㻞㻕 管理費 64,726,016 61,603,832 3,122,184

          役員等報酬 200,000 220,000 △ 20,000

          会議費 188,514 66,925 121,589

正味財産増減計算書
令和䠐年䠐月䠍日から令和䠑年䠏月䠏䠍日まで
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          旅費交通費 239,768 120,864 118,904

          通信運搬費 73,666 73,546 120

          消耗品費 629,983 572,167 57,816

          使用料及び賃借料 68,785 68,971 △ 186

          支払㈇担金 5,092,076 5,296,000 △ 203,924

          支払全国協会納付金 54,339,044 51,107,626 3,231,418

          広告料 2,691,339 3,089,704 △ 398,365

          委託料 827,976 807,982 19,994

          減価償却費 23,263 20,806 2,457

          雑費 351,602 159,241 192,361

      経常費用計 619,674,024 619,058,894 615,130

        評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,991,847 0 △ 8,991,847

        当期経常増減額 △ 8,991,847 0 △ 8,991,847

 䠎  経常外増減の部

  [㻝] 経常外収益

      経常外収益計 0 0 0

  [㻞] 経常外費用

    㻔㻝㻕 固定資産除却損 0 0 0

          什器備品除却損 0 0 0

      経常外費用計 0 0 0

        当期経常外増減額 0 0 0

                当期一般正味㈈産増減額 △ 8,991,847 0 △ 8,991,847

                一般正味㈈産期首残高 199,268,290 199,268,290 0

                一般正味㈈産期ᮎ残高 190,276,443 199,268,290 △ 8,991,847

䊡  指定正味㈈産増減の部

    㻔㻝㻕 ཷྲྀ交付金 543,390,487 511,076,280 32,314,207

          市町村振興宝くじཷྲྀ交付金 543,390,487 511,076,280 32,314,207

    㻔㻞㻕 特定資産運用益 25,450,660 19,526,780 5,923,880

          特定資産ཷྲྀ利息 25,450,660 19,526,780 5,923,880

    㻔㻟㻕 一般正味㈈産への振替額 △ 201,834,339 △ 171,065,210 △ 30,769,129

          一般正味㈈産への振替額 △ 201,834,339 △ 171,065,210 △ 30,769,129

                当期指定正味㈈産増減額 367,006,808 359,537,850 7,468,958

                指定正味㈈産期首残高 25,223,827,738 24,864,289,888 359,537,850

                指定正味㈈産期ᮎ残高 25,590,834,546 25,223,827,738 367,006,808

䊢  正味㈈産期ᮎ残高 25,781,110,989 25,423,096,028 358,014,961
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䠄単位：円䠅

公益目的事業会計
市町村振興事業

䊠  一般正味㈈産増減の部

 䠍  経常増減の部

  [㻝] 経常収益

    㻔㻝㻕 基ᮏ㈈産運用益 0 70 0 70

          基ᮏ㈈産ཷྲྀ利息 0 70 0 70

    㻔㻞㻕 特定資産運用益 104,901,904 9,149,352 0 114,051,256

          特定資産ཷྲྀ利息 104,901,904 9,149,352 0 114,051,256

          　基金積立資産ཷྲྀ利息 26,255 0 0 26,255

        　  貸付金利息収益 78,816,542 9,149,352 0 87,965,894

        　  基金積立資産ཷྲྀ利息振替額 26,059,107 0 0 26,059,107

    㻔㻟㻕 ཷྲྀ交付金 310,819,617 54,339,044 0 365,158,661

          新市町村振興宝くじཷྲྀ交付金 310,819,617 0 0 310,819,617

          市町村振興宝くじཷྲྀ交付金振替額 0 54,339,044 0 54,339,044

    㻔㻠㻕 ཷྲྀ助成金 200,000 1,232,550 0 1,432,550

          ཷྲྀ助成金 200,000 1,232,550 0 1,432,550

    㻔㻡㻕 ཷྲྀ寄附金 0 0 0 0

          ཷྲྀ寄附金 0 0 0 0

    㻔㻢㻕 ཷྲྀ災害見舞金 8,550,000 0 0 8,550,000

          ཷྲྀ災害見舞金 8,550,000 0 0 8,550,000

    㻔㻣㻕 雑収益 48,452 5,000 0 53,452

          雑収益 48,452 5,000 0 53,452

    㻔㻤㻕 繰入金 121,436,188 0 0 121,436,188

          特定資産からの繰入金 121,436,188 0 0 121,436,188

      経常収益計 545,956,161 64,726,016 0 610,682,177

  [㻞] 経常費用

    㻔㻝㻕 事業費 554,948,008 0 0 554,948,008

          旅費交通費 59,942 0 0 59,942

          通信運搬費 110,500 0 0 110,500

          消耗品費 69,998 0 0 69,998

          印刷製ᮏ費 3,597,506 0 0 3,597,506

          使用料及び賃借料 45,857 0 0 45,857

          支払㈇担金 186,025,582 0 0 186,025,582

          支払助成金 29,568,830 0 0 29,568,830

          支払交付金 310,822,789 0 0 310,822,789

          委託費 7,507,937 0 0 7,507,937

　　 　　災害見舞金 17,100,000 0 0 17,100,000

　　　　 雑費 39,067 0 0 39,067

    㻔㻞㻕 管理費 0 64,726,016 0 64,726,016

          役員等報酬 0 200,000 0 200,000

          会議費 0 188,514 0 188,514

正味財産増減計算書内訳表
令和䠐年䠐月䠍日から令和䠑年䠏月䠏䠍日まで

科　　　　目 法人会計 内部取引消去 合計
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          旅費交通費 0 239,768 0 239,768

          通信運搬費 0 73,666 0 73,666

          消耗品費 0 629,983 0 629,983

          使用料及び賃借料 0 68,785 0 68,785

          支払㈇担金 0 5,092,076 0 5,092,076

          支払全国協会納付金 0 54,339,044 0 54,339,044

          広告料 0 2,691,339 0 2,691,339

          委託料 0 827,976 0 827,976

          減価償却費 0 23,263 0 23,263

          雑費 0 351,602 0 351,602

      経常費用計 554,948,008 64,726,016 0 619,674,024

        評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,991,847 0 0 △ 8,991,847

        当期経常増減額 △ 8,991,847 0 0 △ 8,991,847

 䠎  経常外増減の部

  [㻝] 経常外収益

      経常外収益計 0 0 0 0

  [㻞] 経常外費用

    㻔㻝㻕 固定資産除却損 0 0 0 0

          什器備品除却損 0 0 0 0

      経常外費用計 0 0 0 0

        当期経常外増減額 0 0 0 0

                当期一般正味㈈産増減額 △ 8,991,847 0 0 △ 8,991,847

                一般正味㈈産期首残高 191,770,921 7,497,369 0 199,268,290

                一般正味㈈産期ᮎ残高 182,779,074 7,497,369 0 190,276,443

䊡  指定正味㈈産増減の部

    㻔㻝㻕 ཷྲྀ交付金 489,051,443 54,339,044 0 543,390,487

          市町村振興宝くじཷྲྀ交付金 489,051,443 54,339,044 0 543,390,487

    㻔㻞㻕 特定資産運用益 25,450,660 0 0 25,450,660

          特定資産ཷྲྀ利息 25,450,660 0 0 25,450,660

    㻔㻟㻕 一般正味㈈産への振替額 △ 147,495,295 △ 54,339,044 0 △ 201,834,339

          一般正味㈈産への振替額 △ 147,495,295 △ 54,339,044 0 △ 201,834,339

                当期指定正味㈈産増減額 367,006,808 0 0 367,006,808

                指定正味㈈産期首残高 25,222,827,738 1,000,000 0 25,223,827,738

                指定正味㈈産期ᮎ残高 25,589,834,546 1,000,000 0 25,590,834,546

䊢  正味㈈産期ᮎ残高 25,772,613,620 8,497,369 0 25,781,110,989

- 13 -



䠄単位：円䠅

科　　　　目 当年度 前年度 増減

䊠  事業活動に䜘るキャッシュ䞉フロ䞊

  䠍  事業活動収入

    㻔㻝㻕 基ᮏ㈈産運用収入 70 70 0

          基ᮏ㈈産運用収入 70 70 0

    㻔㻞㻕 特定資産運用収入 118,604,698 128,872,300 △ 10,267,602

          特定資産運用収入 118,604,698 128,872,300 △ 10,267,602

    㻔㻟㻕 交付金収入 854,210,104 854,854,725 △ 644,621

          市町村振興宝くじ交付金収入 543,390,487 511,076,280 32,314,207

          新市町村振興宝くじ交付金収入 310,819,617 343,778,445 △ 32,958,828

    㻔㻠㻕 事業収入 2,408,558,940 2,382,325,817 26,233,123

          貸付金償還収入 2,408,558,940 2,382,325,817 26,233,123

    㻔㻡㻕 助成金収入 1,432,550 1,583,740 △ 151,190

          助成金収入 1,432,550 1,583,740 △ 151,190

    㻔㻢㻕 寄附金収入 0 0 0

          寄附金収入 0 0 0

    㻔㻣㻕 災害見舞金収入 8,550,000 4,550,000 4,000,000

           災害見舞金収入 8,550,000 4,550,000 4,000,000

    㻔㻤㻕 雑収入 53,452 18,686 34,766

          雑収入 53,452 18,686 34,766

      事業活動収入計 3,391,409,814 3,372,205,338 19,204,476

  䠎  事業活動支出

    㻔㻝㻕 事業費支出 2,648,661,219 2,656,245,604 △ 7,584,385

          貸付金支出 2,093,700,000 2,098,800,000 △ 5,100,000

          旅費交通費支出 59,942 30,216 29,726

          通信運搬費支出 110,500 110,319 181

          消耗品費支出 69,998 63,574 6,424

          印刷製ᮏ費支出 3,597,506 3,480,180 117,326

          使用料及び賃借料支出 45,857 45,981 △ 124

          ㈇担金支出 186,025,582 164,135,361 21,890,221

          助成金支出 29,568,830 30,292,880 △ 724,050

          交付金支出 310,836,000 343,785,000 △ 32,949,000

          委託費支出 7,507,937 6,384,400 1,123,537

　　　　 災害見舞金支出 17,100,000 9,100,000 8,000,000

          雑支出 39,067 17,693 21,374

    㻔㻞㻕 管理費支出 64,702,753 61,583,576 3,119,177

          役員等報酬支出 200,000 220,000 △ 20,000

          会議費支出 188,514 66,925 121,589

          旅費交通費支出 239,768 120,864 118,904

          通信運搬費支出 73,666 73,546 120

キャッシュ䞉フロ䞊計算書
令和䠐年䠐月䠍日か䜙令和䠑年䠏月䠏䠍日まで
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          消耗品費支出 629,983 572,167 57,816

          使用料及び賃借料支出 68,785 68,971 △ 186

          ㈇担金支出 5,092,076 5,296,000 △ 203,924

          全国協会納付金支出 54,339,044 51,107,626 3,231,418

          広告料支出 2,691,339 3,089,704 △ 398,365

          委託費支出 827,976 807,982 19,994

          雑支出 351,602 159,791 191,811

      事業活動支出計 2,713,363,972 2,717,829,180 △ 4,465,208

      事業活動に䜘るキャッシュ䞉フロ䞊 678,045,842 654,376,158 23,669,684

䊡  投資活動に䜘るキャッシュ䞉フロ䞊

  䠍  投資活動収入

    㻔㻝㻕 特定資産取崩収入 2,215,136,188 2,249,792,899 △ 34,656,711

          基金積立資産取崩収入䠄指定䠅 2,215,136,188 2,249,792,899 △ 34,656,711

      投資活動収入計 2,215,136,188 2,249,792,899 △ 34,656,711

  䠎  投資活動支出

    㻔㻝㻕 特定資産積立支出 2,897,728,313 2,893,402,097 4,326,216

          基金積立資産支出 2,897,728,313 2,893,402,097 4,326,216

      投資活動支出計 2,897,728,313 2,893,402,097 4,326,216

      投資活動に䜘るキャッシュ䞉フロ䞊 △ 682,592,125 △ 643,609,198 △ 38,982,927

䊢  ㈈務活動に䜘るキャッシュ䞉フロ䞊 0 0 0

䊣  現金及び現金同等物の増減額 △ 4,546,283 10,766,960 △ 15,313,243

䊤　現金及び現金同等物の期首残高 63,414,536 52,647,576 10,766,960

䊥　現金及び現金同等物の期ᮎ残高 58,868,253 63,414,536 △ 4,546,283
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䠍．重要䛺会計方針

䚷䠄䠍䠅᭷価証券䛾評価基準及び評価方法

䚷䚷䚷䚷保᭷᭷価証券䛿䛩䜉䛶満期保᭷目的䛾債券䛷あ䜚䚸償却原価法䠄定額法䠅䛻䜘䛳䛶い䜛䚹

䚷䠄䠎䠅固定資産䛾減価償却䛾方法

䚷䚷䚷䚷定額法䛻䜘䜚減価償却を実施䛧䛶い䜛䚹

䚷䠄䠏䠅消費税等䛾会計処理

䚷䚷䚷䚷税込み方式䛷行䛳䛶い䜛䚹

䚷䠄䠐䠅䜻䝱ッシュ䞉フ䝻䞊計算書䛻䛚け䜛資金䛾範囲

䚷䚷䚷䚷䜻䝱ッシュ䞉フ䝻䞊計算書䛻䛚け䜛資金䠄現金及び現金同等物䠅䛿䚸手許現金䚸随時引き出䛧可能䛺預金

䚷䚷䚷及び容易䛻換金可能䛷あ䜚䚸䛛䛴䚸価値䛾変動䛻䛴い䛶僅少䛺䝸スク䛧䛛㈇わ䛺いྲྀ得日䛛䜙㻢䛛᭶以ෆ

䚷䚷䚷䛻償還期限䛾到来䛩䜛短期投資䛛䜙䛺䛳䛶い䜛䚹

䠎．基ᮏ㈈産及び特定資産の増減額及びその残高

䚷䚷基ᮏ㈈産及び特定資産䛾増減額及びそ䛾残高䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠄単位：䠅

前期ᮎ残高

1,000,000

1,000,000

300,269

9,000,000

0

䚷䚷金銭信ク 636,762,075

3,504,826,116

21,118,911,474

25,269,799,934

25,270,799,934

1,000,000

212,426,763 28,536,539

科目ྡ称

䚷䚷定期預金

基ᮏ㈈産

0

2,977,354,403

0

0

小䚷䚷計

䚷䚷普通預金

䚷基金積立資産

特定資産

2,977,054,134

1,034,108䚷䚷᭷価証券

䚷䚷譲渡性預金 240,963,302

700,425,661

䚷䚷定期預金

6,079,424,760

67,281,663 104,043,738

0 9,000,000

㈈務諸表䛻対する注記

当期増加額

5,712,417,952

5,712,417,952

0

当期減少額

䚷長期貸付金

小䚷䚷計

1,000,000

当期ᮎ残高

25,637,806,742

25,636,806,742

20,804,052,534

4,204,217,669

0

合䚷䚷計

0

6,079,424,760

2,093,700,000

600,000,000

2,408,558,940
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䠏．基ᮏ㈈産及び特定資産の㈈源等の内訳

䚷䚷基ᮏ㈈産及び特定資産䛾㈈源等䛾ෆ訳䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠄単位：䠅

当期ᮎ残高

1,000,000

1,000,000

0

0

䚷䚷譲渡性預金 28,536,539

䚷䚷金銭信ク 600,000,000

4,204,217,669

20,804,052,534

25,636,806,742

25,637,806,742

䠐．流動資産䚸基ᮏ㈈産及び特定資産の預入状況

䚷䚷流動資産䚸基ᮏ㈈産及び特定資産䛾預入状況䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠄単位：䠅

定期預金䚷No.㻥㻢㻞㻜㻞㻤㻞㻥

譲渡性預金䚷No.㻠㻤㻣㻣㻡䚷

(100,000,000)

帳簿価額

800,000,000

基金積立資産 28,536,539

7,404,792

299,989,939

(794,693,316)

䚷基金積立資産

額面 100,000,000

100,000,000

(200,627,262)

400,000,000

401,568,672

(401,568,672)

200,000,000

200,627,262

額面

額面

帳簿価額

䚷基金積立資産

帳簿価額

第㻠㻞㻤回中国電力債 額面

䚷基金積立資産

帳簿価額

䚷基金積立資産

第㻠㻞㻤回中国電力債 額面

帳簿価額

ＳＭ䠞䠟日興証券

合䚷䚷計

小䚷䚷計

第㻟㻜㻟回四国電力社債

政府保証第㻟㻞㻡回日ᮏ高㏿道路
保᭷䞉債務返済機構

ᖹ成㻞㻡ᖺ度第㻝回福島県公募公債

政府保証第㻝㻤㻥回日ᮏ高㏿道路
保᭷䞉債務返済機構

(46,972,196)

(0)

(46,972,196)

(0)

(0) (0)

䚷䚷定期預金

(46,972,196)

(0)

(0)

(553,027,804)

(28,536,539)

䚷基金積立資産

基ᮏ㈈産

決済用普通預金䚷No.㻝㻤㻥㻣㻠㻞

基ᮏ㈈産

科目ྡ称
䠄うち指定正味㈈
産からの充当額䠅

(0)

預入先䠄購入先䠅

䠄うち㈇債䛻対
応する額䠅

(0)

300,000,000

299,996,809

1,000,000

(0)

預入額䠄帳簿価額䠅

(1,000,000)

(1,000,000)

(0)

(0)

(0)

䠄うち一般正味㈈
産からの充当額䠅

(0)

(0)

(0) (0)

特定資産

小䚷䚷計

䚷䚷定期預金

東邦銀行

み䛪ほ証券

䚷基金積立資産

䚷長期貸付金

䚷䚷᭷価証券

科目ྡ称預金種目䠄銘柄ྡ䠅

䚷䚷普通預金

(25,590,834,546)

(25,589,834,546)

(20,804,052,534)

(0)

流動資産 51,463,461

額面

794,693,316

帳簿価額

䚷基金積立資産

(4,204,217,669)

流動資産

譲渡性預金䚷No.㻠㻤㻣㻣㻡䚷

(0)

(0)

(299,989,939)

300,000,000

(299,996,809)
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䠄単位：䠅

䠑．固定資産の取得価額䚸減価償却⣼計額及び当期ᮎ残高

䚷䚷固定資産䛾ྲྀ得価額䚸減価償却⣼計額及び当期ᮎ残高䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠄単位：䠅

9,998,02710,115,235

帳簿価額

(150,496,330)

100,000,000

400,000,000

400,000,000

(400,000,000)

䚷基金積立資産

額面

帳簿価額

帳簿価額

預入額䠄帳簿価額䠅

第㻟㻞㻜回北陸電力社債 額面

第㻡㻟㻜回関西電力社債 額面

帳簿価額

䚷基金積立資産

1,867,740

第㻡㻡㻜回東北電力社債 額面

ᖹ成㻞㻤ᖺ度第㻝㻡回大阪府公募公債

䚷基金積立資産

第㻡㻞㻞回関西電力社債 額面

第㻠㻤㻠回九州電力社債 額面

䚷基金積立資産

取得価額

第㻠㻤㻠回九州電力社債

第㻠㻥㻣回関西電力社債

野村證券

大和証券

合䚷䚷計

預入先䠄購入先䠅 科目ྡ称

䚷基金積立資産

預金種目䠄銘柄ྡ䠅

第㻡㻜㻟回関西電力社債 額面 100,000,000

帳簿価額 100,321,330

䚷基金積立資産 (100,321,330)

䛸うほう証券 第㻟㻥㻠回中国電力社債 額面 200,000,000

帳簿価額 204,488,131

帳簿価額 600,000,000

䚷基金積立資産 (600,000,000)

600,000,000

第㻡㻡㻜回東北電力社債 額面 100,000,000

帳簿価額

117,202

当期ᮎ残高減価償却⣼計額

5,700,790

2,546,699

117,208

5,700,795

2,546,700

1,750,538

帳簿価額 200,000,000

䚷基金積立資産 (200,000,000)

150,496,330

100,000,000

䚷基金積立資産 (100,000,000)

帳簿価額 101,195,696

䚷基金積立資産 (101,195,696)

150,000,000

三菱UFJ䝰䝹䜺ン䞉スタン䝺䞊証券

50,000,000

50,866,676

(50,866,676)

100,000,000

100,000,000

(100,000,000)

額面

200,000,000

額面

帳簿価額

䚷基金積立資産

(99,973,508)

100,000,000

99,973,508

5

1

ソフト䜴䜵ア

車輌運搬具

科目ྡ称

什器備品

(204,488,131)
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䠒．満期保有目的の債券の内訳並び䛻帳簿価額䚸時価及び評価損益

䚷䚷満期保᭷目的䛾債券䛾ෆ訳並び䛻帳簿価額䚸時価及び評価損益䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠄単位：䠅

第㻡㻡㻜回東北電力債

第㻠㻞㻤回中国電力債

第㻡㻡㻜回東北電力債 △ 4,964,100

△ 28,933,316

時䚷䚷価

3,991,960,900

150,496,330

200,000,000

100,000,000

99,973,508

97,020,000

50,740,000

146,596,500

94,166,000

98,945,900

100,000,000

400,000,000

765,760,000

300,090,000

185,400,000

100,000,000

299,996,809

1,240,061

評価損益

特定資産

△ 8,760,000

4,204,217,669

第㻟㻞㻜回北陸電力社債

△ 126,676

△ 3,899,830

△ 5,906,400

第㻠㻥㻣回関西電力社債

第㻡㻟㻜回関西電力社債

第㻠㻤㻠回九州電力社債

101,195,696

50,866,676

種類及び銘柄 帳簿価額

△ 212,256,769

93,191

△ 19,088,131

△ 6,155,330

92,540,000

94,909,000

△ 7,460,000

401,568,672 345,520,000 △ 56,048,672

600,000,000

204,488,131

794,693,316

第㻠㻞㻤回中国電力社債 200,627,262 172,760,000 △ 27,867,262

△ 6,286,696

合䚷䚷計

95,035,900

第㻡㻜㻟回関西電力社債

△ 2,980,000

△ 1,027,608

第㻟㻜㻟回四国電力社債

第㻠㻤㻠回九州電力社債

第㻡㻞㻞回関西電力社債

100,321,330

194,093,600

第㻟㻥㻠回中国電力社債

565,914,000

政府保証第㻝㻤㻥回日ᮏ高㏿道路
保᭷䞉債務返済機構

ᖹ成㻞㻤ᖺ度第㻝㻡回大阪府公募公
債

政府保証第㻟㻞㻡回日ᮏ高㏿道路
保᭷䞉債務返済機構

ᖹ成㻞㻡ᖺ度第㻝回福島県公募公
債

△ 34,086,000

299,989,939 301,230,000

391,240,000
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䠓．補助金等の内訳並び䛻交付者䚸当期の増減額及び残高

䚷䚷補助金等䛾ෆ訳並び䛻交付者䚸当期䛾増減額及び残高䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠄単位：䠅

補助金等のྡ称 交付者 前期ᮎ残高

交付金

䚷新市町村振興宝く䛨

䚷ཷྲྀ交付金

䚷市町村振興宝く䛨

䚷ཷྲྀ交付金

助成金

䚷宝く䛨広報助成金
䠄一㈈䠅全国市
町村振興協会

0

䚷人䛵く䜚推進交付金
䠄公㈈䠅全国市
町村研修㈈団

0

25,222,871,883

䠔．指定正味㈈産から一般正味㈈産への振替額の内訳

䚷䚷指定正味㈈産䛛䜙一般正味㈈産䜈䛾振替額䛾ෆ訳䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠄単位：䠅

䠕．キャッシュ䞉フロ䞊計算書の資金の範囲

䚷䚷現金及び現金同等物䛾期ᮎ残高䛸貸借対照表䛻掲載さ䜜䛶い䜛金額䛸䛾関係䛿次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠄単位：䠅

489,077,890

1,232,550

200,000

当期減少額当期増加額

44,145

䚷繰入金䛻䜘䜛振替額 113,186,188

26,059,107

58,868,253

―

合䚷䚷計

0

福島県

福島県

543,816,148

310,822,789

指定正味㈈産

流動資産

176,809,340

310,836,000

25,589,865,480

0

0

25,589,834,546

30,934

当期ᮎ残高

―

現金預金 176,611

現金及び現金ྠ等物 63,414,536

前䚷期䚷ᮎ 当䚷期䚷ᮎ

現金預金

200,000

貸借対照表上
の記載区分

193,584,339

25,222,827,738

現金及び現金ྠ等物

7,404,792

譲渡性預金 0 譲渡性預金 51,463,461

䚷全国協会納付金䛻䜘䜛振替額 54,339,044

経常収益䜈䛾振替額

内䚷䚷容

856,071,487

1,232,550

金銭信ク 63,237,925 金銭信ク 0

定期預金 定期預金 0

金䚷䚷額

合䚷䚷計

䚷基金積立資産ཷྲྀ利息
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䠍．基ᮏ㈈産及び特定資産の明⣽

䚷䚷䚷基ᮏ㈈産及び特定資産䛾明⣽䛿䚸㈈務諸表䛾注グ䛻グ載䛧䛶い䜛䛾䛷䚸ෆ容䛾グ載を省略䛩䜛䚹

附属明⣽書
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䠄単位：円䠅

場所・物量等 使用目的等 金　　額

 䠍䚷流動資産

普通預金
東邦銀行県庁支店
䠄No.㻝㻤㻥㻣㻠㻞䠅

運転資金 7,404,792

譲渡性預金
東邦銀行県庁支店
䠄No. 㻠㻤㻣㻣㻡䠅

同ୖ 51,463,461

未収収益 市町村貸付金未収利息 同ୖ 75,521,985

第㻡㻡㻜回東北電力社債未収利息 同ୖ 3,632,876

政府保証第㻟㻞㻡回日本高㏿道路
保᭷・債務返済機構未収利息

同ୖ 1,588,340

ᖹ成㻞㻡ᖺ度第㻝回福島県公募公
債未収利息

同ୖ 651,781

第㻡㻡㻜回東北電力社債未収利息 同ୖ 605,479

第㻟㻥㻠回中国電力社債未収利息 同ୖ 495,474

第㻟㻜㻟回四国電力社債未収利息 同ୖ 374,438

政府保証第㻝㻤㻥回日本高㏿道路
保᭷・債務返済機構未収利息

同ୖ 311,260

第㻡㻜㻟回関西電力社債未収利息 同ୖ 295,058

第㻠㻤㻠回九州電力社債未収利息 同ୖ 260,959

第㻡㻟㻜回関西電力社債未収利息 同ୖ 169,767

第㻠㻥㻣回関西電力社債未収利息 同ୖ 140,005

第㻠㻤㻠回九州電力社債未収利息 同ୖ 130,479

第㻟㻞㻜回北陸電力社債未収利息 同ୖ 88,603

第㻠㻞㻤回中国電力社債未収利息 同ୖ 40,767

第㻠㻞㻤回中国電力社債未収利息 同ୖ 20,384

第㻡㻞㻞回関西電力社債未収利息 同ୖ 14,164

ᖹ成㻞㻤ᖺ度第㻝㻡回大阪府公募公
債未収利息

同ୖ 7,901

䚷䚷䚷流動資産合計 143,217,973

 䠎䚷固定資産

䚷㻔㻝㻕 基本㈈産 定期預金
東邦銀行県庁支店
䠄No.㻥㻢㻞㻜㻞㻤㻞㻥䠅

基本㈈産䛸䛧䛶の運用益を管
理費に使用䛧䛶い䜛

1,000,000

䚷䚷䚷基本㈈産合計 1,000,000

䚷㻔㻞㻕 特定資産 基金積立資産

譲渡性預金
東邦銀行県庁支店
䠄No. 㻠㻤㻣㻣㻡䠅

公益目的保᭷㈈産䛷あ䜚䚸運用益を
公益目的事業の㈈源䛸䛧䛶い䜛

28,536,539

金銭信託䠄指定䠅
୕井住友信託銀行
䠄No.㻟㻜㻟㻡㻜㻜㻜㻜㻜㻜㻟㻜㻡䠅

同ୖ 353,027,804

୕井住友信託銀行
䠄No.㻟㻜㻝㻟㻜㻜㻜㻜㻜㻜㻟㻟㻟䠅

同ୖ 100,000,000

୕井住友信託銀行
䠄No.㻟㻜㻟㻤㻜㻜㻜㻜㻜㻜㻜㻡㻤䠅

同ୖ 100,000,000

金銭信託䠄一般䠅
୕井住友信託銀行
䠄No.㻟㻜㻟㻡㻜㻜㻜㻜㻜㻜㻟㻜㻡䠅

同ୖ 46,972,196

᭷価証券䠄指定䠅
政府保証第㻟㻞㻡回日本高㏿
道路保᭷・債務返済機構

同ୖ 794,693,316

第㻡㻡㻜回東北電力社債 同ୖ 600,000,000

第㻠㻞㻤回中国電力社債 同ୖ 401,568,672

財　産　目　録
令和５ᖺ䠏᭶䠏䠍日現在

貸借対照表科目
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ᖹ成㻞㻤ᖺ度第㻝㻡回大阪府公
募公債

同ୖ 400,000,000

政府保証第㻝㻤㻥回日本高㏿
道路保᭷・債務返済機構

同ୖ 299,996,809

ᖹ成㻞㻡ᖺ度第㻝回福島県
公募公債

同ୖ 299,989,939

第㻟㻥㻠回中国電力社債 同ୖ 204,488,131

第㻠㻞㻤回中国電力社債 同ୖ 200,627,262

第㻠㻤㻠回九州電力社債 同ୖ 200,000,000

第㻡㻟㻜回関西電力社債 同ୖ 150,496,330

第㻟㻞㻜回北陸電力社債 同ୖ 101,195,696

第㻡㻜㻟回関西電力社債 同ୖ 100,321,330

第㻟㻜㻟回四国電力社債 同ୖ 100,000,000

第㻠㻤㻠回九州電力社債 同ୖ 100,000,000

第㻡㻡㻜回東北電力社債 同ୖ 100,000,000

第㻡㻞㻞回関西電力社債 同ୖ 99,973,508

第㻠㻥㻣回関西電力社債 同ୖ 50,866,676

長期貸付金 長期貸付金
長期貸付事業䛸䛧䛶䚸市町村
に対䛩䜛貸付金

20,804,052,534

䚷䚷䚷特定資産合計 25,636,806,742

  㻔㻟㻕 その他の固定資産

什器備品 法人運営に供䛩䜛備品 117,202

車輌運搬具 法人運営に供䛩䜛車輌 1

ソフト䜴䜵ア 法人運営に供䛩䜛ｿﾌﾄｳｪｱ 5

䚷䚷䚷その他の固定資産合計 117,208

䚷䚷䚷固定資産合計 25,637,923,950

䚷䚷䚷資産合計 25,781,141,923

 䠎䚷流動㈇債

未払金
東邦銀行県庁支店
䠄No.㻝㻤㻥㻣㻠㻞䠅

新市町村振興宝く䛨市町村
交付金

30,934

䚷䚷䚷㈇債合計 30,934

䚷䚷䚷正味㈈産 25,781,110,989
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